
Teilnahmegebühren 

Tageskarte 13.03.
ÄrztInnen
ÄiW*
MFA/VERAH/PCM/NäPa

Tageskarte 14.03.
ÄrztInnen
ÄiW*
MFA/VERAH/PCM/NäPa

Kongresskarte 13.+14.03.
ÄrztInnen
ÄiW*
MFA/VERAH/PCM/NäPa

Studierende

* ÄiW: Bitte buchen Sie ein Ticket für ÄrztInnen. Nach Erbringung 
eines Nachweises Ihrer Weiterbildung per Mail (s. Kontakt) wird 
der Betrag entsprechend angepasst.

Anmeldung
Ganz einfach über diesen QR-Code:
Sie brauchen einen persönlichen IHF- Account 
mit einer eigenen Mailadresse.

	 	 Anreise
		  Informationen zur Anreise sowie einen Lageplan 
		  finden Sie unter 
		  www.komed-veranstaltungen.de/standort/anfahrt

		  	 Kontakt
			 
			   Institut für hausärztliche Fortbildung e.V.
			   Edmund-Rumpler-Str. 2, 51149 Köln
			   kontakt@ihf-fortbildung.de
			   02203/ 5756 3344

Willkommen zum HIT...

...dem Schauplatz, an dem sich die digitalen Schwergewichte
der Praxiswelt messen! Hier geht es um nichts Geringeres 
als die Zukunft der Arztpraxis. In spannenden „Fights“ 
rund um neue PVS-Systeme, innovative Softwarelösungen 
und praxisnahe Digitalisierungskonzepte treten die besten 
Köpfe der Branche gegeneinander an, mit Argumenten, 
Ideen und Visionen.

Diskutieren, hinterfragen, austauschen, das ist das Motto. 
Sie bewegen sich frei durch die Arena, wählen selbst, 
welche Vorträge, Talks oder Demos Sie besuchen möchten, 
und gestalten so Ihren ganz persönlichen Kongresstag. 
Unter den Kursbeschreibungen finden Sie kurze Hinweise, 
worum es in den einzelnen Sessions geht.

Das Programm steht unter Vorbehalt, denn: Wie in jedem 
guten Fight kann sich bis zum Gong noch etwas ändern 
– natürlich informieren wir Sie rechtzeitig über eventuelle 
Anpassungen.

Wer seine Praxis fit für die 
Zukunft machen will, 
sollte diesen HIT 
nicht verpassen!

Mitglieder HÄV

55 €
45 €
35 €

55 €
45 €
35 €

90 €
70 €
50 €

Normalpreis

65 €
55 €
45 €

65 €
55 €
45 €

120 €
100 €

80 €

kostenfrei

Die besten 
Digitalanbieter 

rund um die 
Hausärztliche 

Praxis steigen für 
Sie in den Ring!

13.-14.03.
2026

Komed im
Mediapark

Köln
Das HIT-Programm auf der Folgeseite!



10h
15

30

45

11h
15

30

45

12h
15

30

45

13h
15

30

45

14h
15

30

45

15h
15

30

45

16h
15

30

45

17h
15

30

45

18h
15

30

45

19h
15

30

45

20h

  Party Night

Programm Freitag, 13. März 2026								                                              HIT - der Hausärztliche Praxis- und IT-Kongress

  Case in the Ring: 

PVS-Lösungen im 
Best Practice Battle

Eröffnung & Keynote

ABASOFT

TOMEDO

CGM

T2MED

DOCMEDICOe

PRAXIS CONCIERGE

VITAS

321MED

DOCTOLIB

MEDATIX

DURIA

MEDICAL OFFICEe

DOCYET

DOCPORT

MEDFLEX

MEDIPULSE

DER RING Raum 113/114 Raum 020 Raum 222 - digital lounge Raum 315/316 digital lounge

  Kaffeepause

  Kaffeepause

Case in the Ring: 

PVS-Lösungen im 
Best Practice Battle

  KI in der Kitteltasche – 
Unterstützung oder Konkurrenz

Knockt der AI-Act die KI aus?

Next Level Notdienst: 
Der Kampf um die 

„Rund-um-die-Uhr-Versorgung“

  Choose your fighter &
How to train him:

Ablauf und Strategie 
beim Systemwechsel

Ask Dr. KI – 
Prompting leicht gemacht

Mit Dr. KI durchs Praxisleben – 
erleben, diskutieren,

mitnehmen

Ring frei für die 
Honorar-Könige –

Der Clinch mit der Abrechnung

  Mittagspause

  Kaffeepause

  Der HZV-Check-in für MFA:

Grundlagen für Orga & IT 
in der Praxis

Digitales Doping für MFA:

Telefon
Terminvergabe

Check in
Dokumentenmanagement

Zeiterfasser
Homeoffice MFA

ABASOFT

TOMEDO

DOCMEDICO

PRAXIS CONCIERGE

CGM

T2MED

VITAS

321MED

Freies Programm:

Ausstellung Start-Ups
Austausch

Freies Programm:

Ausstellung Start-Ups
Austausch

Freies Programm:

Ausstellung Start-Ups
Austausch

Freies Programm:

Ausstellung Start-Ups
Austausch

MFA/VERAHÄrztInnen/ Team

The battle of MFA Future
Digi-ManagerIn

BEAH
Verah/ PCM

Ring frei für die Arbeitswelt 2030 - 
Wünsche der jungen Allgemeinmedizin

Karriere-Battle: 
Gegenwart vs. Zukunft

Confidential Computing
 KI in Deutschland



Freies Programm:

Ausstellung Start-Ups
Austausch

08h
15

30

45

09h
15

30

45

10h
15

30

45

11h
15

30

45

12h
15

30

45

13h
15

30

45

14h
15

30

45

15h
15

30

45

16h
15

30

45

17h
15

30

45

Freies Programm:

Ausstellung Start-Ups
Austausch

Programm Samstag, 14. März 2026								                                           HIT - der Hausärztliche Praxis- und IT-Kongress

Wake Up Call - 
Digitale Diabetologie

ABASOFT

TOMEDO

CGM

T2MED

DOCMEDICO

PRAXIS CONCIERGE

VITAS

321MED

DOCTOLIB

MEDATIX

DURIA

MEDICAL OFFICEe

DOCYET

DOCPORT

MEDFLEX

MEDIPULSE

DER RING Raum 113/114 Raum 020 Raum 222 - digital lounge Raum 315/316 digital lounge

  Kaffeepause

Digitales Tag-Team mit den 
SpezialistInnen

HZV & Facharztverträge

Diskussionsrunde

Kampf um die Wissenschaft

Algorhithmenbasiert Anamnese,
Triage und Terminvergabe

Eye of the TI - Ger
Zukunft der Telematik 

Infrastruktur Deutschland

HZV und KI im Häppi Konzept

An app a day keeps 
the doctor away:

DiGAs in der hausärztlichen 
Versorgung

How to pimp your own KI

  Mittagspause

  Kaffeepause

MFA 4.0 Cash & Care Fight

optimierte Abrechnung 
und Wunddoku

KI Import 
Dokumentenmanagement

DOCTOLIB

MEDATIXX

DOCYET

DOCPORT

Eröffnung + HITSCORE
HZV als Vergütungsgrundlage 

für Digitalisierung

DURIA

MEDICAL OFFICE

MEDFLEX

MEDIPULSE

Freies Programm:

Ausstellung Start-Ups
Austausch

Freies Programm:

Ausstellung Start-Ups
Austausch

Digitale Diabetologie 
für MFA und Team

MFA/VERAHÄrztInnen/ Team

Ultraschall in Action – 
Hands-on für MFA:

Schilddrüse / Aorta
ARRIBA

Skin Fight: KI trifft Dermatologie


