

Willkommen zum HIT...

...dem Schauplatz, an dem sich die digitalen Schwergewichte der Praxiswelt messen! Hier geht es um nichts Geringeres als die Zukunft der Arztpraxis. In spannenden „Fights“ rund um neue PVS-Systeme, innovative Softwarelösungen und praxisnahe Digitalisierungskonzepte treten die besten Köpfe der Branche gegeneinander an, mit Argumenten, Ideen und Visionen.

Diskutieren, hinterfragen, austauschen, das ist das Motto. Sie bewegen sich frei durch die Arena, wählen selbst, welche Vorträge, Talks oder Demos Sie besuchen möchten, und gestalten so Ihren ganz persönlichen Kongresstag. Unter den Kursbeschreibungen finden Sie kurze Hinweise, worum es in den einzelnen Sessions geht.

Das Programm steht unter Vorbehalt, denn: Wie in jedem guten Fight kann sich bis zum Gong noch etwas ändern – natürlich informieren wir Sie rechtzeitig über eventuelle Anpassungen.

Wer seine Praxis fit für die Zukunft machen will, sollte diesen HIT nicht verpassen!

HIT
Der Hausärztliche
Praxis & IT Kongress



Das HIT-Programm auf der Folgeseite!

Teilnahmegebühren

	Normalpreis	Mitglieder HÄV
Tageskarte 13.03.		
ÄrztInnen	65 €	55 €
ÄiW*	55 €	45 €
MFA/VERAH/PCM/NäPa	45 €	35 €
Tageskarte 14.03.		
ÄrztInnen	65 €	55 €
ÄiW*	55 €	45 €
MFA/VERAH/PCM/NäPa	45 €	35 €
Kongresskarte 13.+14.03.		
ÄrztInnen	120 €	90 €
ÄiW*	100 €	70 €
MFA/VERAH/PCM/NäPa	80 €	50 €
Studierende	kostenfrei	

* ÄiW: Bitte buchen Sie ein Ticket für ÄrztInnen. Nach Erbringung eines Nachweises Ihrer Weiterbildung per Mail (s. Kontakt) wird der Betrag entsprechend angepasst.

Anmeldung

Ganz einfach über diesen QR-Code:

Sie brauchen einen persönlichen IHF- Account mit einer eigenen Mailadresse.



Anreise

Informationen zur Anreise sowie einen Lageplan finden Sie unter
www.komed-veranstaltungen.de/standort/anfahrt

Kontakt

Institut für hausärztliche Fortbildung e.V.
Edmund-Rumpler-Str. 2, 51149 Köln
kontakt@ihf-fortbildung.de
02203/ 5756 3344

13.-14.03.
2026

Komed im
Mediapark
Köln



Institut für
Hausärztliche
Fortbildung

00	DER RING	Raum 113/114	Raum 020	Raum 222 - digital lounge	Raum 315/316 digital lounge
10h	Eröffnung & Keynote				
15	ABASOFT	DOCMEDICO			
30	TOMEDO	PRAXIS CONCIERGE			
45	CGM	VITAS			
11h	T2MED	321MED			
15					
45			Kaffeepause		
12h	DOCTOLIB	DOCYET			
15	MEDATIX	DOCPORT			
30	DURIA	MEDFLEX			
45	MEDICAL OFFICE	MEDIPULSE			
13h	Ring frei für die Arbeitswelt 2030 - Wünsche der jungen Allgemeinmedizin		Mittagspause		Karriere-Battle: Gegenwart vs. Zukunft
15					
30					
45					
14h	Case in the Ring: PVS-Lösungen im Best Practice Battle	Choose your fighter & How to train him: Ablauf und Strategie beim Systemwechsel	Der HZV-Check-in für MFA: Grundlagen für Orga & IT in der Praxis	ABASOFT	DOCMEDICO
15					
30					
45					
15h	Case in the Ring: PVS-Lösungen im Best Practice Battle	Ask Dr. KI – Prompting leicht gemacht Mit Dr. KI durchs Praxisleben – erleben, diskutieren, mitnehmen	Digitales Doping für MFA: Telefon Terminvergabe Check in Dokumentenmanagement Zeiterfasser Homeoffice MFA	CGM	VITAS
15					
30					
45					
16h	Confidential Computing KI in Deutschland			T2MED	321MED
15					
30					
45					
17h	KI in der Kitteltasche – Unterstützung oder Konkurrenz	Ring frei für die Honorar-Könige – Der Clinch mit der Abrechnung	The battle of MFA Future Digi-Managerin BEAH Verah/ PCM	Freies Programm: Ausstellung Start-Ups Austausch	Freies Programm: Ausstellung Start-Ups Austausch
15					
30					
45					
18h	Knockt der AI-Act die KI aus?				
15					
30					
45					
19h	Next Level Notdienst: Der Kampf um die „Rund-um-die-Uhr-Versorgung“				
15					
30					
			Party Night		

00	DER RING	Raum 113/114	Raum 020	Raum 222 - digital lounge	Raum 315/316 digital lounge
08h 15 30 45	Wake Up Call - Digitale Diabetologie				
09h 15 30 45	Eröffnung + HITSCORE HZV als Vergütungsgrundlage für Digitalisierung				
10h 15 30					
45					
11h 15 30	DOCMEDICO PRAXIS CONCIERGE VITAS 321MED	ABASOFT TOMEDO CGM T2MED	MFA 4.0 Cash & Care Fight optimierte Abrechnung und Wunddoku KI Import Dokumentenmanagement	Freies Programm: Ausstellung Start-Ups Austausch	Freies Programm: Ausstellung Start-Ups Austausch
45	Kaffeepause				
12h 15 30 45	DOCYET DOCPORT MEDFLEX MEDIPULSE	DOCTOLIB MEDATIX DURIA MEDICAL OFFICE			
13h 15 30 45	Mittagspause				
14h 15 30 45	Digitales Tag-Team mit den SpezialistInnen HZV & Facharztverträge Diskussionsrunde	HZV und KI im Häppi Konzept	Digitale Diabetologie für MFA und Team	DOCTOLIB MEDATIXX	DOCYET DOCPORT
15h 15	Kaffeepause				
15 30 45	Kampf um die Wissenschaft Algorithmenbasiert Anamnese, Triage und Terminvergabe	An app a day keeps the doctor away: DiGAs in der hausärztlichen Versorgung How to pimp your own KI	Skin Fight: KI trifft Dermatologie Ultraschall in Action – Hands-on für MFA: Schilddrüse / Aorta ARRIBA	DURIA MEDICAL OFFICE Freies Programm: Ausstellung Start-Ups Austausch	MEDFLEX MEDIPULSE Freies Programm: Ausstellung Start-Ups Austausch
16h 15 30 45	Eye of the TI - Ger Zukunft der Telematik Infrastruktur Deutschland				
17h 15 30					